Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

AVISO DE  02/06/2014

n.   216/2014–PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, a pedido do

Diretor da Escola Superior do Ministério Público, Doutor Marcelo Pedroso Goulart,

CONVOCA os Estagiários do Ministério Público da Área Regional da Capital e Grande

São Paulo I e II, abaixo relacionados, aprovados no 19.º Concurso de

Credenciamento,  para frequentarem o CURSO DE ADAPTAÇÃO, a ser realizado nos

dias 09, 10, 11, 13 e 16 de junho de 2014, das 13h00 às 17h00, na cidade de São

Paulo, no Auditório “Queiroz Filho”-  Sede do Ministério Público do Estado de São

Paulo, localizado na Rua Riachuelo, n. 115, Centro – São Paulo.

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 19º CONCURSO - ÁREA REGIONAL DA CAPITAL

E GRANDE SÃO PAULO I E II CONVOCADOS:

ADEVALDO DO NASCIMENTO BARBOSA

ADRIANA NOVAIS DE OLIVEIRA LOPES

ADRIANO DIAS DE OLIVEIRA

ALAN PAZINATTO RIBEIRO DA SILVA

ALEX TRINDADE BARRETTO PEREIRA

ALINE CASTANHA DA CAMARA

ALINE RAINHA TUNDO

ALINE SANTINI GARRIDO

AMANDA FERNANDES SARAIVA

AMANDA LIBERATI

ANA CAROLINA DE LEME ALVIN

ANA CAROLINA GIMENEZ DE GODOY

ANA CAROLINA VELLOZO BEANI

ANA CAROLINA VIEIRA XAVIER

ANA LUIZA CIAMBELLI SOARES DE OLIVEIRA

ANDRÉ CUSTODIO LEITE

ANDRÉ DELLA LATTA CARTAXO

ANDRÉ GUIMARÃES SILVA

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS FERREIRA

ANDRESSA DOS SANTOS VIOLIN

ANDRESSA MASTELINE SANDRIN

ANNA PAULA DE SOUZA PEREIRA CASTILHO

APARECIDO CANDIDO DA SILVA

ARCHAVIR MÁRIO DONELIAN

ARIANE MAXIMIANO DA SILVA

ARIOVALDO CEZÁRIO JÚNIOR

BARBARA ISIS ALGARRA

BEATRIZ CARLOS DOS SANTOS

BEATRIZ DE CARVALHO ALVES

BEATRIZ MOREIRA SOARES DE OLIVEIRA

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

BEATRIZ SALLES CALBUCCI

BETHÂNIA SIMÕES GONÇALVES

BHARBARA VICTORIA PEREIRA GARCIA

BRUNNA BRASILIANO DA ROCHA

BRUNO JACOM ABDULMASSIH WOOD

BRUNO LIN

CAIO GIMENES DO NASCIMENTO

CAIO VINICIUS PINHEIRO SAMBURGO

CAMILA BARRETO AFONSO

CAMILA CLERLE SADOCCO PEREIRA

CAMILA SABINO DEL SASSO

CAMILLA DUTRA DE LIMA

CAROLINA RAMON CHIARASTELLI

CAROLINE BENEDETTI BRESSER MONTEIRO

CAROLINE BORGES

CAROLINE GONÇALVES GUERINI

CIRO ANTONIO MAZEI

CLAUDIA GONÇALVES DIAS

CLÁUDIO DA SILVA RODRIGUES

CLECIA SOUZA DE BRITO

CREMILDA PEREIRA DE AZEVEDO SILVA

CYNTHIA JESSICA DUARTE

DALENNE FERNANDES MENDONÇA

DANIELLA LOPES HORACIO E SILVA PINTO

DANILO BACOCCINA CAVALCANTE

DAVI MARQUES DE ARAÚJO

DAVID GERMANO SOUZA JUNIOR

DEBORA APARECIDA DIAS COSTA

DIOGO HENRIQUE VALARINI BELOZO

DOUGLAS SOUZA MARINHO

EDSON DO CARMO SILVA

EDUARDA RIBEIRO MONTEIRO

EDUARDO GASPARINI

ELCIO KOITI AZUMA

ÉLIA DE SOUZA OLIVEIRA

EMILIA GOMES DA SILVA

FABRISE FANTI

FABRIZIO CESAR MAZZI SANTOMAURO

FELIPE LEONI CARTEIRO LEITE MOREIRA

FELIPE SANCHES MARTORELLI

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

FERNANDA FAEDO CALAMANTE

FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA

FERNANDA MASCARENHAS DE SOUZA

FERNANDA REIS DE OLIVEIRA

FERNANDO CASSIANO DE SOUSA CARVALHO

FILIPE COUTINHO COSTA

FLAVIA BORGES DE CARVALHO SILVA

FREDERICO OCTAVIANO NOGUEIRA

GABRIELA AGATA DE SOUZA

GABRIELA MÔNACO

GENIELLY AURELIO DE FRANÇA CLAUDINO

GEORGE ALEXANDRE DOS SANTOS

GILVAN ANTUNES DE CASTRO

GINO PAULUCCI NETTO

GIOVANNA FALANGA MARTINS

GIOVANNA MENECUCCI DALLAQUA

GIOVANNA SONCIN OLIVEIRA

GRAZIELA FERNANDES PEREIRA

GUILHERME DE CASTRO GERMANO

GUILHERME FOCESI GALVÃO

GUILHERME LOPES BARBOSA

GUSTAVO HENRIQUE FURTADO GERMANO

HELOISA RUSSANO ALEMANY

HENRIQUE VICENTE FERREIRA MARINELLI

HYGOR GABRIEL BEBIANO

INGRID PEREIRA DOS SANTOS

ISABELA ALVAREZ SABBAG

ISABELLA MARIA DE PAULA

ISABELLA MIOTTO

ISADORA DE LIMA CARDOSO CONSTANTINO

IZABELA ALMEIDA DA CONCEIÇÃO

JACQUELINE DE OLIVEIRA PINFARI

JADER REINE DE CARA E SILVA

JAIR RODRIGUES DE SOUZA

JAIRO RODRIGUES DE SOUZA

JAKELINE AFONSO CHAGAS

JANAINA RODRIGUES DE SOUZA ZANGROSSI

JAQUELINE CANDIDO BORDIN

JESSE ANTONIO FERREIRA

JESSICA LEICE SANTOS DE SOUZA

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

JESSICA PAULA AMARAL VITOR DE ANDRADE

JESSICA PERES PIMENTEL

JESSIKA THEODORO

JOÃO PEDRO AVELAR ALVES CARNEIRO

JOSE EUGENIO RUBEIS RIBEIRO

JOSÉ LUIS TORREZ

JÚLIA BELLINTANI DE FREITAS

JULIA CRESPI SANCHEZ

JULIA GAMA BALDIVIESO

JULIANA RAMIRES RAMOS DE PAIVA

JULIANA STROHL

JULIANA TACCONI DOS SANTOS

JULIENE NÁTALIN DA SILVA

KAIQUE RIBEIRO CALIXTO

KARINA YUKARI TAKAHASHI

KEVIN SEDERICK FRANÇA DA SILVA

KRISTINA DALIATI LEE GIEN SIE

LAÍS ALVES URBANO

LAIS NUNES LOHNHOFF

LARA IVANOIVICI FERNANDES DA COSTA

LARISSA CRISTINA DA SILVA TAGO

LARISSA PRISCILA PAGOTI

LARISSA SILVA LADEIRA MAUAD

LEANDRO RODRIGO MARTINS

LENIR APARECIDA DE OLIVEIRA REIS NOGUEIRA DE LIMA

LEONARDO DANTAS COSTA

LIDIA MARTA ZUCCHI

LIEGY FERNANDES DA SILVA

LIGIA PENHA STEMPNIEWSKI

LUCAS DE OLIVEIRA RECHDAN

LUCAS MAPRELIAN

LUCAS SIMOES RAMOS DE CASTRO PAIXAO

LUISA QUINTINO DE OLIVEIRA PEDROSO

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

LUIZ PAULO MIRANDA ROSA

MAGDA MARIA IZEPPE

MARCELA CLARO GUILGER

MARCELA MARCONDES RODRIGUES ALVES

MARCELA MASCARENHAS TRECCO

MARCELA PARENTE MARINHEIRO

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

MARCELLA RABELLO LAMBAZ

MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS NUNES

MARCO ANTONIO MARINELLI FILHO

MARCO AURÉLIO KAWAMOTO BUENO DA SILVA

MARCOS ANTONIO RONCON JUNIOR

MARIA ALICE DE CARVALHO E SILVA

MARIA CAROLINA PERA JOAO MOREIRA VIEGAS

MARIA CATARINA PINTO MORENO

MARIA EUGENIA RODRIGUES CORSATO

MARIANA CARVALHO DE MELO

MARIANA CORDEIRO RITO

MARIANE DORTA BARROTTI

MARILENE DAS DORES MONTEIRO

MARILIN PEREIRA DE MELLO

MARINA BOSQUE FERREIRA PAROLI FRANCO

MARINA TORRES ZEITOUNLIAN

MARLEIDE ROCHA DE OLIVEIRA

MATHEUS MARQUES FERREIRA DA CUNHA

MATHEUS SERAFIM DOS SANTOS

MAURO FRANCISCO FARIA FERREIRA E SILVA

MELINA CARNEIRO RIZZO

MIKAELA DOS SANTOS NUNES

MILENA GOMES FRANCISCO TEIXEIRA

MILENA MIRANDA MUNIZ

MIRELA FIGUEIREDO CHAVES TEIXEIRA

MIRELLA MARIA PISTILLI

MOACY RAMOS DE PAIVA AGUSTINHO JUNIOR

NADJA CIRNE LACERDA DE OLIVEIRA

NATÁLIA DO PRADO TEIXEIRA

NATHALIA APARECIDA MARQUES DOS SANTOS

NATHALIA GOMES MONTEIRO

NATHALIA LILIAMTIS SILVA

NATHALIA LIMA FERNANDES

NEHEMIAS JERONIMO MARQUES DA SILVA

ORNELLA PASSARO ASSUMPCAO SILVA

OSMAR DE ASSIS

PÂMELA DE ANDRADE STEMPLIUK

PATRÍCIA CURCI DE MOURA MIRANDA

PAULA STOCO DE OLIVEIRA

PEDRO BARROS FREITAS DE OLIVEIRA

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

PEDRO HIGOR SEREDA KRUMZLYS

QUIRINO DE ALMEIDA LAURA FILHO

RAFAEL CHERUBINI DE ANDRADE

RAFAEL PURCINELLI

RAFAELA OLSEN VISOTECHY

REBECA BERG

RENATA JOAQUIM FRIZZO

RICARDO HENRIQUE ROMANO VIEIRA

ROBSON CONCEICAO DOS SANTOS

RODRIGO DE CASTRO JUNQUEIRA

RODRIGO FERNANDES ARRUDA

RODRIGO NOGUEIRA TRIPICCHIO

ROMANE ANTONIO MACHADO DE ASSIS

ROSANGELA DOS SANTOS MARÇAL

RUBENS JUNIO SOARES RAMOS

SANDY RIVELLY DA SILVA BOMFIM

SEVERINO BATISTA DA SILVA

SILVANA THEREZA BIGLIA ARNAIZ

SILVIA DA ROCHA

SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA RAMILES

STELLA KUSANO

SUELLEN LEMOS FERREIRA ROSA

TACIANA MENEZES VIEIRA

TANIA LUCIA GOMES MACIEL FIDELIS

TATIANE CANDIDO DA SILVA

THAIS BUTOLO WEY

THAIS CRISTINI VOLTOLINI

THAIS FRANCA DE OLIVEIRA

THAÍSA COSTA RODRIGUES

THEMIS CRISTINE KANNENBERG

THIAGO FINATTO SPINELLI

THIAGO GYORI DE OLIVEIRA

THIAGO RODRIGUES VALDÍVIA

UILTON MENDONÇA SANTOS

VALMIR FILIPUS

VICTOR FRANCISCO DOS SANTOS SILVA

VINÍCIUS LINGOIST SILVA

VIRGÍNIA DE JESUS MARTINS

WELLINGTON FERREIRA DIAS

WILLIAM HIDEKI HIRAI SINAGAWA

Procuradoria-Geral de Justiça

Ministério Público do Estado de São Paulo

INSTRUÇÕES GERAIS PARA OS ESTAGIÁRIOS

A presença será obrigatória.

Será conferido certificado de participação.

Coordenação Geral:

Marcelo Pedroso Goulart

Diretor do CEAF/ESMP